renuncia ou novacgao, tacita ou expressa. 

5. CLAUSULA QUINTA - DA GARANTIA DE EXECUCAO 

5.1. A contratada fica obrigada a atualizar o prazo de garantia em decorréncia do novo prazo de 

vigéncia, objeto deste Termo Aditivo, acrescida de trés meses, no valor de RS 369.291,31 (trezentos e 

sessenta e nove mil duzentos e noventa e um reais e trinta e um centavos), no prazo de 10 (dez) dias. 

6. CLAUSULA SEXTA - DA RATIFICACAO 

6.1. Ficam ratificadas todas as demais Clausulas e condi¢des pactuadas no contrato 

Administrativo n2 17/2016, que ndo tenham sido atingidas pelas disposi¢des deste Termo Aditivo.

[...]

28/12/2018.

(SICON - 28/12/2018) 180080-00001-2018NE800040

SECRETARIA NACIONAL DE ESPORTE DE ALTO RENDIMENTO
EXTRATO DE ADESÃO

ESPÉCIE: Termo de Adesão que celebram entre si a União, por intermédio do Ministério do Esporte, CNPJ: 02.961.362/0001-74, e 267 (duzentos e sessenta e sete) atletas
contemplados à luz do Edital nº 1 de 2018 e nos termos da Portarias ME nº 67, de 04 de abril de 2013, que estabelece procedimentos para seleção de atletas no âmbito do
Programa Atleta Pódio.
OBJETO: Assegurar ao Beneficiário o pagamento da Bolsa-Atleta, categoria Atleta Pódio, cuja utilização será para sua manutenção pessoal e esportiva.
DESPESA: Os recursos são provenientes do Ministério do Esporte, Orçamento Geral da União de 2018, num valor total de R$ 34.464.000,00 (trinta e quatro milhões, quatrocentos
e sessenta e quatro mil reais), no Programa de Trabalho 27.811.2035.09HW.0001 Natureza de Despesa 33.90.48, na Fonte de Recursos 0100000000
NOTA DE EMPENHO: 2018NE000010, de 01 de agosto de 2018.
VIGÊNCIA: Os Termos de Adesão correspondem ao período de 12 (doze) meses ou até o pagamento do valor total da bolsa, a partir da data de sua assinatura.